Página 75   26 de Janeiro de 2024 Nº 28.670
local de Mato Grosso em primeira convocação e às 10h, em segunda
convocação, só poderão participar da Assembleia aqueles que ingressarem

WANIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS
PRESIDENTE DO CRO-MT

<#E.G.B#1537440#75#1540883/>

Protocolo 1537440
<#E.G.B#1537442#75#1540885>

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO - CRO-MT

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Edital n° 01, de 05 de Janeiro de 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO - CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação

pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo Estatuto
da Entidade, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO aos candidatos inscritos no
Processo Seletivo, Edital n° 01 de 05 de janeiro de 2024, o RESULTADO

https://cromt.org.br/, aba Gestão de Pessoas.

WÂNIA CHRISTINA FIGUEIREDO DANTAS
Presidente do CROMT

<#E.G.B#1537442#75#1540885/>

Protocolo 1537442
<#E.G.B#1537522#75#1540966>

GGF FAZENDAS LTDA, CNPJ nº 12.995.806/0001-46 torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA - MT),

ALM EMPREENDIMENTOS LTDA (66 9 9991-9996)
<#E.G.B#1537522#75#1540966/>

Protocolo 1537522
<#E.G.B#1537524#75#1540967>

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa, MIRANDA CONTAINER LTDA inscrita no CNPJ nº:
10.713.407/0001-10, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT - SMMA/LRV,

localizada na Avenida Felipe Barea Ventura, S/N°, Lote 1 Quadra 01-A,

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa, JOCI NUNES FUNILARIA E PINTURA LTDA, inscrita no CNPJ
nº: 97.550.538/0001-01, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT - SMMA/LRV, a
Renovação da Licença de Operação (RLO), para a regularização das

automotores, aeronaves e outros, localizada na Rua das Papoulas, N° 1505

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa, VANIA VIANA PEREIRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ
nº: 28.058.453/0001-98, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT - SMMA/LRV, a
Renovação da Licença de Operação (RLO), para a regularização das

automotores, aeronaves e outros, localizada na Rua Belo Horizonte, N°
 Verde/MT.

<#E.G.B#1537524#75#1540967/>

Protocolo 1537524
<#E.G.B#1537526#75#1540969>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Animal - APPA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.278.031/0001-74

de junho de 2013, no uso das  atribuições que lhe confere o estatuto social
convoca todos os associados da APPA, a participarem da ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA

Mato Grosso, CEP 78455-000, no dia 08 de fevereiro de 2024, sendo a
primeira chamada às 18:30 horas com a metade mais um dos sócios e

de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
a. Resultados das modalidades 2023

b. Apresentação das propostas e tratativas para negociação
2024
c. Análises Financeiras e Remuneração para 2024
d. Tratativas de lotes com falta de ração (cálculo)
e. Eleição APPA Conselho Adm e Conselho Fiscal biênio 2024
a 2026
f. Apresentação de Contas APPA 2023
g. Assuntos gerais

Lucas do Rio Verde-MT, 25 de janeiro de 2024.
JOCI PICCINI

Presidente
<#E.G.B#1537526#75#1540969/>

Protocolo 1537526
<#E.G.B#1537529#75#1540972>

SUPERTEC COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº
01.184.625/0002-02, torna público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano (SMADES) da Prefeitura Municipal de

de comercio varejista de materiais de construção em geral, localizada na

<#E.G.B#1537529#75#1540972/>

Protocolo 1537529
<#E.G.B#1537534#75#1540974>

A CONCESSIONÁRIA CS MOBI CUIABÁ SPE S.A., cadastrada no CNPJ
48.651.247/0001-02 solicita à Secretaria Municipal de Meio Ambiente

LICENÇA
DE LOCALIZAÇÃO, LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
para o novo Mercado Municipal Miguel Sutil, localizado na Av. Generoso

CEP: 78005-290.
<#E.G.B#1537534#75#1540974/>

Protocolo 1537534
<#E.G.B#1537532#75#1540977>

MAX BLOCOS LTDA, CNPJ: 52.447.623/0001-00, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para fabricação de artefatos de

RIMA.

MAX BLOCOS LTDA, CNPJ: 52.447.623/0001-00, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para fabricação de artefatos de

RIMA.

que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA), a outorga
para captação subterrânea localizada na Fazenda Fortaleza, zona rural de
Sorriso - MT.

MT AGROINDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 52.661.114/0001-86, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
- SAMA/LRV a Alteração de Razão Social da LO nº 0086/2023 Processo
nº 17277/2023 para a atividade de “Produção de óleos vegetais em bruto,

Resolução Consema 41/2021. empreendimento localizado na Rua Belo

SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.
nildo@gmail.com

ARMAZENS GERAIS JARAGUA LTDA - EPP, CNPJ: 06.173.862/0001-00.
Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo - SEMATUR/PG, a Ampliação do Licenciamento Ambiental (LP, LI)

Gaúchos - MT. Não determinado EIA/RIMA.. (ECO D MATA ENGENHARIA
(66) 99639-2253).
CIAPEL MÁQUINAS E PEÇAS LTDA - CNPJ n° 37.495.686/0001-49, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato
Grosso (SEMA/MT). A Renovação das Licenças Ambientais - Modalidade:

e Equipamentos com Processo de Galvanização, localizado Avenida:
.

PLANTUN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ:
02.108.194/0001-79, torna público que requereu junto Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT -
SAMATEC: RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO) e alteração da

gerais e guarda-móveis. Endereço: Av. Perimetral Sudeste, nº 11.731,
Centro-Sul.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli

Página 76   26 de Janeiro de 2024 Nº 28.670
66-999766751).
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

SORRINORTE SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ: 02.756.536/0001-67,
torna público que requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT - SAMATEC: a Licença de Operação

açougues. Endereço: Rua Palmares, nº 489, industrial 2ª etapa. Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RECICLA SINOP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP, CNPJ
23.400.305/0001-96, localizada na Estrada Municipal Canil, S/N, Bairro:

Operação (LO) para serviços de Coleta, Transporte, Armazenamento e
Tratamento de RSS por Autoclave e Coleta, Transporte e Armazenamento

foi determinado EIA/RIMA.

LUISMAR JOSE CAXETA, inscrito sob CPF nº005.754.231-70, residente e

que requer junto a SEMA/MT, a LICENÇA DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL
E DE DESMATE para a Fazenda Canaã IV, Matricula 11.590 RI Comarca de
Alto Araguaia/MT SIMCAR MT55518/2021. Não EIA/RIMA.

JOLDEMAR CAMILO VIEIRA, CPF nº 793.864.589-34, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de

na Avenida das Águias, Lote 07, Quadra B, Loteamento Aeroporto, neste
inado estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1537532#76#1540977/>

Protocolo 1537532
<#E.G.B#1537536#76#1540979>

DILCEU ROSSATO, CPF 389.602.220-20, torna público que requer
junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência
e Tecnologia - SAMATEC, a Renovação da Licença de Operação
nº 175/2021

5.644,20 m², localizada na Fazenda Carol, Rodovia MT 487, KM 45, na

NELSO ANGELO LODI, CPF 240.194.700-06, torna público que requer
junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência
e Tecnologia - SAMATEC, as Licenças Prévia e de Instalação de

Licença de Operação

Gerais - Emissão de Warrant, implantada na Fazenda Irmãos Lodi,

Não foi realizado EIA/RIMA.

LOIRE TEREZINHA BECHI BOCCHI, inscrito no CPF n° 737.179.599-72,
torna público que junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Ciência E Tecnologia - SAMATEC, as Licenças Prévia e de
Instalação de Ampliação Licença
de Operação
de irrigação (irrigação por sistema de pivô central), instalado na Fazenda

realizado EIA/RIMA.

FÁBIO ANTONIO BOCCHI, inscrito no CPF n° 016.164.291-86, torna
público que junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência E Tecnologia - SAMATEC, a Renovação da Licença de
Operação n° 177/2021, para atividade de obras de irrigação (irrigação por

foi realizado EIA/RIMA.

EDENILSON SEBASTIÃO BOCCHI, inscrito no CPF n° 581.103.999-91,
torna público que junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Ciência E Tecnologia - SAMATEC, a Renovação da Licença
de Operação n° 177/2021, para atividade de obras de irrigação (irrigação

instalado na Fa
- MT. Não foi realizado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1537536#76#1540979/>

Protocolo 1537536
<#E.G.B#1537540#76#1540984>

AMCOR FLEXIBLES RONDONÓPOLIS LTDA, CNPJ: 06.559.531/0001-03,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA - MT, a Renovação e Alteração de Portaria de Outorga de Captação
de Água Subterrânea desenvolvida em um poço tubular profundo, localizado

<#E.G.B#1537540#76#1540984/>

Protocolo 1537540
<#E.G.B#1537541#76#1540986>

A empresa BOA ESPERANCA AGROPECUARIA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL, detentora do CNPJ 01.722.958/0009-06,

a Meio Ambiente - SEMA, Alteração de Outorga de Água Subterrânea. Não
foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1537541#76#1540986/>

Protocolo 1537541
<#E.G.B#1537545#76#1540990>

ADEMAR PAVINI-CPF241.669.281-04, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES
a Licença Ambiental-Modalidade: LICENÇA PRÉVIA, para a Atividade de
OBRA COMERCIAL. Localizada na Avenida Tuiuiú, 43, Esquina com a
Rua Jacutinga-Insc. Municipal 01.9.44.067.0493.001-Núcleo Habitacional

<#E.G.B#1537545#76#1540990/>

Protocolo 1537545
<#E.G.B#1537552#76#1540999>

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE VÁRZEA GRANDE

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

WALISSON DE A. E SILVA & DENIS R. R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ
52.635.632/0001-25, torna público que requereu a Secretária Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável do Município
de Várzea Grande - SEMMADERS/VG, a Licença Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação empreendimento atividade é Serviços
de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores, Comercio
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores. O

FRAGELLI) Nº 1162 CEP: 78.118-091 Cristo Rei no Município de Várzea
Grande/MT.
<#E.G.B#1537552#76#1540999/>

Protocolo 1537552
<#E.G.B#1537555#76#1541002>

O EMPREENDIMENTO CORREIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
RAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 04.314.113/0001-12, localizada a Avenida

SEMA-MT
de Operação nº 318506/2018 de um galpão de fabricação de ração para
animais, não foi requerido EIA/Rima
<#E.G.B#1537555#76#1541002/>

Protocolo 1537555
<#E.G.B#1537559#76#1541006>

ELIETE SOARES FALCÃO BERTULANI, C.P.F.: 230.146.871-20, torna
público que requereu  a SEMA-MT

de Chapada dos Guimarães/MT.
<#E.G.B#1537559#76#1541006/>

Protocolo 1537559
<#E.G.B#1537585#76#1541036>

SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

Grosso - SINDSEMP/MT, situado na Avenida Rubens de Mendonça,

do estatuto vigente, CONVOCA todos os seus sindicalizados, para
01 de fevereiro

de 2024, em primeira convocação as 16h30
presentes, e em segunda convocação as 17h00, com qualquer número de
presentes, em ambiente remoto, online, por meio da plataforma Microsoft
Teams
para deliberar, sobre a seguinte ordem do dia: posse da diretoria executiva

Eziel da Silva Santos
Presidente do Sindicato

<#E.G.B#1537585#76#1541036/>

Protocolo 1537585
<#E.G.B#1537592#76#1541043>

MILVO MARCELO PREVEDELLO, CPF - 905.481.911-15 torna público
que requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a

<#E.G.B#1537592#76#1541043/>

Protocolo 1537592